1

[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ  И  НАЛОГОВОЙ  ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
____декабря 2025 года                                                                              № ____-НПА

О перечнях должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области и его территориальных органах, при замещении которых государственные гражданские служащие Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на 2026 год
Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 № 333 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые:

1) Перечень должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на 2026 год;
2) Перечень должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в территориальных органах министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на 2026 год.

2. Отделу кадров правового управления довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских служащих министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области и руководителей его территориальных органов, должности которых включены в Перечни, указанные в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Москвичева А.В.
Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –

министр
                                                                                              В.Ю. Голубенко

УТВЕРЖДЕН

приказом МФ и НП НСО

       от __.12.2025 № __-НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Новосибирской области
в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области,
при замещении которых государственные гражданские служащие Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на 2026 год
1. Помощник заместителя Председателя Правительства Новосибирской области.
2. Советник заместителя Председателя Правительства Новосибирской области.

3. Начальник управления бюджетного планирования.
4. Заместитель начальника управления бюджетного планирования – начальник бюджетного отдела.
5. Начальник отдела кассового планирования управления бюджетного планирования.

6. Заместитель начальника отдела кассового планирования управления бюджетного планирования.

7. Начальник управления прогнозирования доходов и налоговой политики.

8. Заместитель начальника управления прогнозирования доходов и налоговой политики.

9. Начальник управления бюджетной политики в сфере социальных услуг и социальной защиты населения.
10. Заместитель начальника управления бюджетной политики в сфере социальных услуг и социальной защиты населения.
11. Начальник управления бюджетной политики в сфере капитального строительства, жилищно-коммунального и транспортно-дорожного комплексов и охраны природных ресурсов.
12. Заместитель начальника управления бюджетной политики в сфере капитального строительства, жилищно-коммунального и транспортно-дорожного комплексов и охраны природных ресурсов – начальник отдела бюджетной политики в сфере капитального строительства, развития коммунальной инфраструктуры и дорожного комплекса.
13. Начальник отдела бюджетной политики в сфере государственно-частного партнерства, поддержки отраслей с государственным тарифным регулированием и охраны природных ресурсов управления бюджетной политики в сфере капитального строительства, жилищно-коммунального и транспортно-дорожного комплексов и охраны природных ресурсов.
14. Начальник управления межбюджетного регулирования.

15. Заместитель начальника управления межбюджетного регулирования – начальник отдела методологии и планирования.

16. Начальник отдела сопровождения исполнения местных бюджетов и федеральных средств управления межбюджетного регулирования.

17. Начальник управления казначейского исполнения бюджета.

18. Заместитель начальника управления казначейского исполнения бюджета.

19. Начальник отдела операционной работы управления казначейского исполнения бюджета.

20. Заместитель начальника отдела операционной работы управления казначейского исполнения бюджета.

21. Начальник отдела учета обязательств управления казначейского исполнения бюджета.

22. Заместитель начальника отдела учета обязательств управления казначейского исполнения бюджета.

23. Начальник управления бюджетного учета, отчетности и обеспечения закупок.

24. Заместитель начальника управления бюджетного учета, отчетности и обеспечения закупок – начальник отдела бюджетного учета и отчетности.

25. Консультант отдела бюджетного учета и отчетности управления бюджетного учета, отчетности и обеспечения закупок.

26. Начальник отдела финансового планирования и обеспечения закупок управления бюджетного учета, отчетности и обеспечения закупок.

27. Консультант отдела финансового планирования и обеспечения закупок управления бюджетного учета, отчетности и обеспечения закупок.

28. Главный специалист отдела финансового планирования и обеспечения закупок управления бюджетного учета, отчетности и обеспечения закупок.

29. Начальник управления бюджетной политики в сфере обеспечения деятельности органов власти.
30. Заместитель начальника управления бюджетной политики в сфере обеспечения деятельности органов власти.
31. Начальник правового управления.
32. Заместитель начальника правового управления – начальник юридического отдела.
33. Консультант юридического отдела правового управления.
34. Начальник отдела кадров правового управления.
35. Начальник отдела государственного долга.
36. Заместитель начальника отдела государственного долга.
37. Консультант отдела государственного долга.
38. Начальник отдела контроля.
39. Заместитель начальника отдела контроля.
40. Консультант отдела контроля.
41. Главный специалист отдела контроля.
42. Начальник отдела бюджетной политики в сфере налоговых и неналоговых мер государственной поддержки.
43. Заместитель начальника отдела бюджетной политики в сфере налоговых и неналоговых мер государственной поддержки.

44. Начальник отдела организационного обеспечения и общественных связей.
45. Заместитель начальника отдела организационного обеспечения и общественных связей.
_________
УТВЕРЖДЕН

приказом МФ и НП НСО

от___.12.2025 № __-НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в территориальных органах министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, на 2026 год
1. Начальник управления.
2. Заместитель начальника управления – начальник бюджетного отдела.
3. Начальник отдела казначейского исполнения и отчетности.
___________